2018年度第1回人事委員会議事録

日 時   2018年6月21日（木）9:54～10:09

 場 所   本部棟 大会議室

出席者  八桁委員長、香取委員、山科委員、藤井委員、小山内委員

【会議概要】

定足数

【審議】

案件①

案件②

案件③

【その他】

○規程第6条第2項により成立

 公立大学法人青森公立大学教員採用及び昇任規程の一部を改正する規程

の制定について

○事務局（総務企画ＧＬ）から、公立大学法人青森公立大学教員採用及び昇

任規程の一部を改正する規程の制定について説明があった。

○審議の結果、原案のとおり承認された。ただし、本規程の改正については、

後日、理事長決裁が行われるため、本日の案件②「教員職員の昇任について」

は従前どおり投票による採決を行う旨の説明があった。

教員職員の昇任について

〇香取委員（学長）から、教員1名の准教授から教授への昇任に係る教育研

究審議会の審議結果について説明があった。

○規程に基づき投票により採決した結果、その昇任を可と決定し、理事会に

諮ることとした。

 教員職員の退職について

〇香取委員（学長）から、教員職員1名の退職について説明があり、平成31

年3月31日付けで退職希望である旨の説明があった。

○審議の結果、原案のとおり承認され、理事会に諮ることとした。

 ○特になし